dette Gabelle et particolarmente la R. Cassa et officiali della
Città 134

Depositario che tiene cura d'esigere 1' altre entrate et collette che si
buctano et pagare giornalmente quello bisogna spendere estraor-
dinariamente 12

In margine « Di questa Colletta non appare Introito nel stato
« di detta Università ma solimi della Colletta di bonatenente ».

Erario die tiene cura di esigere li proventi delle cause criminali . 6
Avvocato in Napoli 36
Avvocato in Chieti 18
Procacciòlo che va a portare le lettere al procaccio di Chieti. . . 26

1293 4
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Spese e x t r a o r d i n a r i e v ide l i ce t .

Per Commissarii della R. Cassa Commissarij de sali de Contrabanni
della R. Audientia R. Duhana et d'altri Tribunali et altre spese
per anno .......... ......... 1200

C o l l e t t i v a .

Introito .................. D. 4809 3 5

Esito:

Fiscali ............ D. 396$ 2 12%
Creditori Instrumentari ....... » 824 3 3 M
Pesi et Provisioni ordinarie . . . . » 1293 4
Spese extraordinarie ....... » 1200

D. 7283 4 16

Si vieneno a manchare per anno ......... » 2474 i 1 1
Detta Città deve per residuo di fiscali per tutto li X di

marzo 1627 ............... » 6200
Arrendature de sali .............. » 2600
Dottor Papirio Caverini per 3* decorse di tre anni. . . » 210
Heredi di Brandimarte Michitelli- per una terza . . . . » 23 1 1 $
Gio. Cola e Gio Battista Urbani per due anni per dette

3" decorse ............... » 165 2 17
Octavio Sterlinch per una annata decorsa ...... » 42
Heredi di Francesco Muti per un' annata ut supra . . . » 70
Gio. Domenico Urbani per 3* decorse ....... » 1715

Imposta in tutto il detto debito .......... D. 11025 4

Si dice che la causa di detto residuo, è stata si per la mancanza dei
fochi come per diversi allogiamenti et contributioni che a tenuto per inte-
resse de Commissarij de la R. Cassa contrabanni de Sali etc. et altri della
R. Audentia et in specie per lo mancamento dell'Intrate di detta Università
da tre anni in equa che hanno Importato ducati 2000 per l'Impotenza de
Cittadini et mancamento di quelli. L'expediente per sollevare detta Città accio
in tutto non resti Inutile per sua Maestà, non ci sarebbe altro rimedio se non
qualche dilatione al pagamento perche con tale dilatione li Cittadini se im-
ponerrebbano Collette extraordinarie per complire al detto residuo, supplicando
l'Eccellenza sua farli fare buoni ducati 532 contribuiti alla Compagnia de
Huomini d'arme del Principe d'Ascoli et da Scipione brancaccio gli fu pro-
messo Infrancarli et mai detta Città n' e stata affrancata et altri ducati 1000
in circa se li deveno similmente rinfrancare per il soccorso dato alla Com-
pagnia spancia del Capitano D. Diego de Aguilar.
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XXXVII.